[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2730/2016 - 11/03/2016 14:24

INDICAÇÃO Nº 1771/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a melhoria da sinalização do solo de vaga de cadeirante em frente à “UBS”, localizada na Rua Ribeirão nº 414, no Bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que proceda a melhoria da sinalização do solo de vaga de cadeirante em frente à UBS, localizada na Rua Ribeirão nº 414, no Bairro Jardim Esmeralda, em nosso município.
Justificativa:

Munícipes nos procuraram vereador buscando por providências, pois a sinalização encontra-se totalmente apagada, e os condutores não respeitam, trazendo desconforto para os deficientes.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Março de 2016.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-

-PMN-